t,
I ri

ººª IBT6.~.~J~
GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº 1.187/2022, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

"INSTITUI A DENOMINAÇÃO A CRECHE

CONJUNTO DEUS É FIEL DE CRECHE MARIA

LUIZA TENÓRIO SILVA (DONA LUIZINHA) E A

'cRECHE DO POVOADO OLHOS D' ÁGUA DE
'

CRECHE HELENA DE ALBUQUERQUE PONTES
,, ..

' RODRIGUES (DONA HELENA), TODAS SITUADAS

NESifE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
l A - -PROYIDENCIASI', EM ATENÇAO AO QUE DISPOE A

:;,i- .. ,Jj

tEI ~,EDERALNº 6454/1977".

,,
O Povo do Munícípio de ~ Atalaia': - · Estado ·· de , Alagoas, por seus

representantes na Câmara Municipa·l, aprova, , e ~ eu, Prefeita, no uso de
( , ., " ,,--Z .,

minhas atribuições l~gais. eonferidas ·:,pela Lei Orgânica Municipal, em
',,;: r,-·

seu nome, sanciono a ~e9~inte Lei: _

Art. 1 ° . Fica denominada CRECHE MARll. LUIZA TENÓRIO SILVA (DONA

LUIZINBA) a creche constr1,1ída _no Conjunto Deus é Fiel, situada nesta

cidade.

Art. 2°. Fica denominadp HÉLENA ,DE ALBUQUERQUE P.ONTES RODRIGUES (DONA

HELENA) , a creche co11struída no Povoado - Olhos _, D' água, situada nesta

cidade.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Atalaia, 23 de março de 2022

L-1.J.-~
CECÍLIA LIMA HERRMANN ROCHA

PREFEITA

Rua Fernando Gondim, nº 114, centro, Atalaia/AL CEP: 57690000.
E-mail: Pref.atalaia@outlook.com

{"type":"Imported Receipt","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}